
rulMlfu
@ffiAR

SARAJEVO
Saraje 21-01,-2021
Broj: -(l-> ( 3LYL
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjestaj br. l0-33-4-19038 od 20.04.2021. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

nabavku mobilnih digitalnih RTG uredaja
za potrebe Klinike za radiologiju (lzolatoriji - COVID CENTzu KCUS-a)

Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku mobilnih digitalnih RTG uredaja za potrebe Klinike za radiologiju
(lzolatoriji - COVID CENTRI KCUS-a), po IzvjeStaju br. 10-33-4-19038 od 20.04.2021. godine, nakon
provedenog otvorenog postupkajavne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke pod brojem obavje5tenja 893-l-
l-177-3-l40l2l dana l'1.03.2021. godine i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponutlaiu:

MEDICAL d.o.o. Mostar

Mobilni digitalni RTG ureilaj / MAC D proizvodada General Medical Merate SPA (2 kom)
Jedinidna cijena 180.00,00 KM x 2 kom : 360.000,00 KM bez PDV-a
Vrijednost ugovora : 360.000,00 KM + PDV 61.200,00 KM = 421.200,00 KM sa PDV-om

- Uslovi pla6anja: u roku l5 dana od dana isporuke, montaie, puStanja u rad, edukacije osoblja i ispostavljanja
fakture.

- Carantni period/rok na isporudenu robu: 24 (dvadeset 6etiri) mjeseca
- Rok isporuke: 15 (petnaest) dana od danapotpisivanjaugovorai prijema narudZbenice

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokazatraLene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit ce objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo, kao i dostavljena ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: l0-11-3-12991 od 15.03.2021. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke mobilnih digitalnih RTG uredaja za potrebe Klinike za radiologiju (lzolatoriji - COVID
CENTRI KCUS-a), Procijenjena vrijednost nabavke je 360.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana

Privremenim planom javnih nabavki za202l. god. pod kategorijom,,investicije robe" redni br. l5 (Odluka UO
broj: 646120 protokol br.04-2-59660120). Uslovi pladanja predvideni za postupak nabavke su: pladanje u roku I 5

dana nakon isporuke i ispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za ra6unovodstvo, plan i analizu br.56-
1l-3-6958121). Za predmetnu nabavku sredstva su obezbjedenja iz tranSe sredstava Federalnog ministarstva

zdravstva.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 17 .03.202 I . godine objavio Obavje5tenje o
nabavci broj : 893- l - I -177 -3 -1 40121, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je l6 (Sesnaest) potencijalnih ponudada, a do krajnjeg
rokaodredenog za prijem ponuda, dar'a16.04.2021. godine do 10 h i30 minuta, dostavljene su 2 (dvije) ponude

ponudada:

n/a-fu/nr"



l. Medical d.o.o. Mostar sa ukupnom cijenom ponude u iznosu 360.000,00 KM bez PDV-a
2. Berg d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude u iznosu 230.000,00 KM bez PDV-a

Komisija imenovana Odlukom broj: l0-04-4-18034 od 14.04.2021. godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokumenta i konstatovala sljedeie:
- Ponudai BERG d.o.o. Sarajevo dostavio je ponudu za mobilne digitalne RTC uretlaje (2 kom)

DR l00e proizvodaEa AGFA

Uvidom u tenderske i tehnidke zahtjeve, te dostavljenu, obiljeZenu kataloSku dokumenaciju, Komisija je
konstatovala da ponudeni uredaj ne ispunjava traZene tehniike zahtjeve koji se odnose na redne brojeve : 1.3,

1.4,4.2,4.4,4.6,4.7, 5.2,5.7, 5.8, 5.9, 5.10.1, 5.10.2 (rraieno i ponudeno u tabelarnom prikazu ,,tehnidka
specifikacija").

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponudaia Berg d.o.o. Sarajevo ispunjavaju
formalno pravne zahtjeve, ali ne ispunjava tehniike zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, lqig
neprihvatliiva i ne moZe udestvovati u daljem toku natjecanja

-Ponutlai Medical d.o.o. Mostar dostavio je ponudu za mobilne digitalne RTG uredaje (2 kom)
MAC D proizvotlaCa General Medical Merate SPA.

Uvidom u tenderske i tehnidke zahtjeve, te dostavljenu, obiljeZenu kataloSku dokumenaciju, Komisija je
konstatovala da ponuda ispunjava formalno pravne, tehnidke i su5tinske zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom
prikazu, gdje je dostavljena ponuda ocijenjene kao prihvatliiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i moZe
udestvovati u daljem toku natjecanja.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u sktadu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju
prijema jedne prihvatljive ponude, predmetni postupak se okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

R.br. Opis traZenih karakteristika
lspunjene tehniike

karakteristike
DA/NE

13 Regulacija mAs u minimalnom rasponu 0,1 mAs - 320 mAs ne (0.1-220 mAs)

t4 Regulacija mA u min rasponu 25-450 mA ne (50-400 mAs)

42 DuZina uredaja u transportnoj poziciji od maksimalno 115 cm ne (136,6)

4.4 Minimalna distanca izmedu izvor i pod 40 cm, a maksimalna distanca izmedu
izvorai poda od minimalno 205 cm

ne (41,7 cm i 205,5 cm)

46 DuZina ruke min 100 cm ne (94,90 cm)

4.7 Rotacija kolimatora t 90' ne (+ l20o)

5.2 Rezolucija detektora./panela od 139 mikrona ne ( 150 pm)

57 Autonomija rada 1600 slika u toku od 8 sati

58 Maksimalno opteredenje detektora od minimalno 150 kg ne (120 kg)

5.9 Dimenzija aktivne matrice detektora minimalno 3032 x 3436 piksela ne (2342x2840)

5.1 0. l
Mobilni nosad detektora koji ima mogu6nost za pozicioniranjem detektora./kasete

u vi5e pozicija

5.10.2
Potrebno je da ima mogudnost podeSavanja visine pozicije detektora (visina

toraksa kod odraslih pacijenata)

-%,--/rL/kA



Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijena jedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava

za nabavku, Komisija je lzvje5tajem br. 10-33-4-19038 od20.04.2021. godine dala prijedlog, da se donese

odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za ,,nabavku mobilnih digitalnih RTG uretlaja za potrebe

Klinike za radiologiju (lzolatoriji - COVID CENTRI KCUS-a)" dodijeli ponudadu MEDICAL d.o.o. Mostar.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

Izetbegovid

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe roku od l0 (deset) dana od dana

prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranie lal
broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

u pisanoj formi i u dovoljnom

Dostaviti:
- Ponucladima
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

av* //,"/ // 4^t"-r


